МIШИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КРА

, I

АРСКОГО КРАЯ
Государственное бюджетное учреждение к ль уры Краснодарского края

"Краснодарский государственный истор кr археологический музей­
заповедник им. Е.Д. Ф л~ ына"

ПРИКАЗ

Об утверждении прейскурантов цен на
публичному показу музейных предме

(в стационарных условиях и

. ание платных услуг по
музейных коллекций
стационара)

В соответствии с приказом ГБУК КК " ИАМЗ им. Е.Д.Фелицына"
от 27.06.2024 № 431-ос "Об утверждении пр е ной (минимальной) цены на
услугу "Публичный показ музейных пр д тов, музейных коллекций
(в стационарных условиях и вне стационара", соответствии со служебной
запиской заведующего отделом выставочной де ельностью Чистаковой М.Г.
от 26.06.2024 № 165, на основании Устава, пр з ы в а ю:

1. Утвердить с 28.06.2024 прейску ан . 1 цен на оказание платных
услуг по публичному показу музейных п е I етов, музейных коллекций
(в стационарных условиях и вне стац о I а) ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына" (приложения № 1- 10).

2. Старшему кассиру планово-эконо и ского отдела Пустовой Н.В.
внести утвержденные прейскуранты цен в про мное обеспечение.

3. Заместителю генерального директ ра олкодав 0.Г.:
- обеспечить в доступной форме для по ет+ елей наличие прейскурантов

цен в зоне касс;
- разместить прейскурант цен на офици ь м сайте учреждения.
4. Экономисту 1 категории п а во-экономического отдела

Поповой Е.В. ознакомить с настоящим приказ , м ветственных работников.
5. Признать утратившим силу пр к от 03.06.2024 № 366-ос

"Об утверждении прейскурантов цен (тарифо ) оказание платных услуг по
публичному показу музейных предметов, музе н коллекций (в стационарных
условиях и вне стационара) физическим и ю I дическим лицам ГБУК КК
"КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына".

6. Настоящий приказ вступает в силу с I мента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящ г иказа оставляю за собой.

Генеральный директор Е.Н. Супрунова

При. шк ение№ 1
к Пр] К,[:: V ГБУК кк "КГИАМЗ
им.] .J__ .Фелицына"
от dv v. а-в. 2024 № ~.$,;?-о«:__

Прейскурант входной платы на посещенае ондовых экспозиций и
выставок в ГБУК КК "КГИАМЗ " м. ~.Д. Фелицына"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназичеi'кф, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейска 1, JJ

Наименование экспозиции, Наименова ие
выставки

1. Регалии и реликвии Посетители без л РГО r
Кубанского казачьего войска
(О+)

Цена,
руб./чел.

2. Кубань в годы Великой
Отечественной войны 1941-
1945 гг. (6+)

3. Краснодарский край 1945 -
1991 гг. (О+)

4. Морской калейдоскоп (О+)

5. Природа и экология Кубани
(О+)

6. Кабинет редкостей. История
войскового музея (О+)

7. Тайны каменных изваяний
(12+)

8. От камня до металла.
Археологическая история
Краснодарского края (О+)

9. СВОи Герои {6+)

10. История Кубани. Земляки и
соседи (О+)

11. Град Екатеринодар (О+)

12. На перекрестке двух эпох (О+)

13. Дорогами трудового подвига
(О+)

300-00

Дети 4 - 16 лет

Инвалиды I, II гр' пп

Многодетные семьи

Дети-сироты и де "И, ,., зтавшиеся
без попечения рот иге: ей,
находящиеся в де ски: домах,
школах - интерна ах

Льготные (платно

150-00

Дети-инвалиды бесплатно

Участники, ветераньщ инвалиды
ВОВ, боевых действи; бесплатно

Герои Советского Сок за, Герои
РФ, полные кавале ры < рдена
Славы

бесплатно

Льготные (бесплатно бесплатно

Примечание:
- детям дошкольного возраста до 4 лет - бесплатное по, еще ние, без предоставления БСО

Прилс ж<:11 ие № 2
к прик аз 1 ,-.БУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.<)"лицына"
от l,v. 12 0-€. 2О24 № ,fУ,,:г,-щ_

Прейскурант цен экскурсионного обслужива тия на стационарных
экспозициях и выставках в ГБУ { ] : { "КГИАМЗ

им. Е.Д. Фелицын, "
Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназиче кая 67, ул. Гимназическая, 69/

ул. Красноармейска, , 3 ~

Темы экскурсий

1. Регалии и реликвии Кубанского
казачьего войска (О+)

2. Кубань в годы Великой
Отечественной войны 1941-1945 гг.
(6+)

3. Краснодарский край 1945 - 1991 гг.
(О+)

4. Морской калейдоскоп (О+)

5. Природа и экология Кубани (О+)

6. Кабинет редкостей. История
войскового музея (О+)

7. Тайны каменных изваяний (12+)

8. От камня до металла.
Археологическая история
Краснодарского края (О+)

9. СВОи Герои (6+)

10. История Кубани. Земляки и соседи
(О+)

11. Град Екатеринодар (О+)

12. На перекрестке двух эпох (О+)

13. Дорогами трудового подвига (О+)

Деп 4'" 16 лет

Все <aitc гории
посети 1елей

Цена, руб./чел.

100-00

Примечание:
- продолжительность экскурсионного обслуживания - 4 1 ми ~ут

Приложф ие№ 3
к при: аз v ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е. р:.< r елицына"
от Ь,t.;r О.с. 2024 № r'3./?-iи-

Прейскурант цен лекционного обслуживания 1а :< гационарных экспозициях
и выставках в ГБУК КК "КГИАМЗ им, Е.Д. Фелицына"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназичеекж 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красиоармейская, 3

Темы лекций Наимен ввание Цена, руб./чел.
1. Регалии и реликвии Кубанского

казачьего войска (О+)

2. Кубань в годы Великой
Отечественной войны 1941-1945 гг.
(6+)

3. Краснодарский край 1945 - 1991 гг.
(О+)

4. Морской калейдоскоп (О+)

5. Природа и экология Кубани (О+)

6. Кабинет редкостей. История
войскового музея (О+)

7. Тайны каменных изваяний (12+)

8. От камня до металла.
Археологическая история
Краснодарского края (О+)

9. СВОи Герои (6+)

10. История Кубани. Земляки и соседи
(О+)

11. Град Екатеринодар (О+)

12. На перекрестке двух эпох (О+)

13. Дорогами трудового подвига (О+)

Деп 4 1- 16 лет

Все ;,аж ....ории
ПОС\3П ,, елей

150-00

Примечание:
- продолжительность лекционного обслуживания - 45 м1~нуrг

Прило кен 11е № 4
к прик rз) "БУК КК "КГИАМЗ
им. Е) .<:t:1ошцына"
от ~r;, 0€. 2024 № 1/3~ -[?,е_

Прейскурант цен на обзорную экскурсию на ств ционарных экспозициях и
выставках в ГБУК КК "КГИАМЗ тм Б:.Д. Фелицына"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназическщ, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейска fl,: ·

Темы обзорных экскурсий Наименование Продолжите
льность

Цена,
руб./чел.

1. Кубань героическая и
трудовая (6+)

2. Удивительный мир
природы (6+)

Дети 4 - 16 лет

Все категории
посетителей

45 минут 150-00

3. День в музее (6+) Дети 4 - 16 лет

Все категории
посетителей

90 минут 200-00

Приложен: е № 5
к прию:1,:зуl] БУК КК "КГИАМЗ
им. Е) .ФР тицына"
ОТ лt7 С7б'. 2024 № f3,Z~

Прейскурант цен на экскурсию т~ иатическую
на стационарных экспозициях и выставк ах I ГБУК КК "КГИАМЗ

им. Е.Д. Фелицын а"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназиче,~ка:Я 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейска~ , 3 ~

Темы тематических экскурсий Н аиме ювание Цена, руб./чел.

1. Регалии и реликвии Кубанского казачьего
войска (О+)

2. Кубань в годы Великой Отечественной
войны 1941-1945 rr. (6+)

3. Краснодарский край 1945 - 1991 rr. (О+)

4. Морской калейдоскоп (О+)

5. Природа и экология Кубани (О+)

6. Кабинет редкостей. История войскового
музея (О+)

7. Тайны каменных изваяний ( 12+)

8. От камня до металла. Археологическая
история Краснодарского края (О+)

9. СВОи Герои (6+)

10. История Кубани. Земляки и соседи (О+)

11. Град Екатеринодар (О+)

12. На перекрестке двух эпох (О+)

13. Дорогами трудового подвига (О+)

Дети · 16 лет

Вс ~ кт егории
ш сеп телей

200-00

1. В старинном доме с лестницей витой (6+)

2. Семейные традиции Екатеринодарцев (О+)
(по выставкам "История Кубани. Земляки и
соседи" и "Град Екатеринодар")

Дез и'- 16 лет

Все кат гории
пс се111- ~гелей

500-00

Примечание:
- продолжительность экскурсии тематической - 90 минут

ПрилсэЖ1~ ие№б
К приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им.Е.Ц.с1[ елицына"
от ~с,, . t>r.6'. 2024 № '1/'3о!? ~~

Прейскурант цен на костюмиров анн vю экскурсию
на стационарных экспозициях и выставкаXI ГБУК КК "КГИАМЗ

им. Е.Д. Фелицын f1 "
Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназическая ~ 67, ул. Гимназическая, 69/

ул. Красноармейская , 39

Темы костюмированных Наименование Продолжитель Цена,экскурсий ность руб./чел.
Дети 4 - 16 лет 45 минут 200-00

Как казаки на Кубань
пришли (О+) Все категории

90 минут 350-00посетителей

Пр.1- ЛФ ение № 7
к п] И1'!а зу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. E.fJ Фелицына"
от .-R~~ о е; . 2024 № f,3,,,f-oe_

Прейскурант цен на пешеходную экскурс ию в ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына'

Темы пешеходных экскурсий Наименов ние Продолж Цена,
ительнос руб./чел.

ть
1. Краснодарская улица Красная (6+)
2. Краснодар- в годы гражданской

войны (6+)
3. Я видел это (ВОВ) (6+)
4. Торговый Екатеринодар (О+)
5. От Невского до Невского. История

войскового собора (О+)
6. Черкесские дома в Екатеринодаре

(О+)
7. Мемориал (12+)
8. Купола над городом (О+)
9. Мариинский сквер - аллея героев (О+)
10. От храма к храму (О+)
11. Библиотекарь (О+)
12. Екатеринодар в годы Гражданской

войны (6+)
13. Старый и новый городской парк (О+)
14. Археологические памятники города

(О+)

Дети 4 - 11( лет
{для орга ~из1~1 анных
групп о [п 1 ? .еп.)

t------+---+---Н------~ 45 минут
Все кагегк рии
посетитез ей

{для орга ~изф анных
групп о ~1 1 ) чел.)

250-00

Дети 4 - 11( лет

Все кагеп рии
посетигез ей

90 минут 500-00

15.Парк Краснодар (Парк Галицкого)
(О+) Дети 4 - 1 i лет

Все ка его эии
посетите: ей

90 минут 1000-00

Прейскурант цен на пешеходную аудиоэкскурот ю в ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицыь а"

Темы пешеходных аудиоэкскурсий Наимет ова ние Цена, руб./чел.

1. О главной улице с любовью (6+) Дети 4 _ 1 t лёт
2. Я видел это (6+)

Все категории
посетителей

300-00

Примечание:
- продолжительность пешеходной экскурсии 90 минут.

Пp:VJшои ение№ 8
к пr\ИК/;! у ГБУК.КК "КГИАМЗ
им. E.f ~ Фелицына"
от ~- Об. 2024 № :f.32~-

Прейскурант цен на аудиоэкскурсию вГ f>YK КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына'

Тема аудиоэкскурсии Наимено fШJ, е Цена, руб./чел.
1. Наш Пушкин! (О+) Дети 4 - 16 лет

100-00
Все категории посез 1Ителей

Примечание:
1

- продолжительность пешеходной экскурсии 45 минут.

Пр1- лов · ение № 9
к щ ика зу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.1] Фелицына"
от ,ь, 'J;'-. D-e _ 2024 № ,Y~,?--0-L

Прейскурант цен на иммерсивную экску1 син 1 в ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицыва]

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназиче 'Каiя 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 3)

Темы иммерсивных экскурсий Наименование

1. Оккупация (12+)
2. В старинном доме с
лестницей витой (12+)

Продолжит Цена,
ельность руб./чел.

Дети 4 - 16 пе
(для организовl т1 ь1 ,
групп от 15 чел.
Все катего] и~
посетител, й

(для организовс 1-11-11,i

групп от 15 чел.

70 минут 700-00

Дети 4- 16 Jie"

Все категор ии
посетителей

70 минут 900-00

3. День рождения в музее (О+) *
Дети 4 - 16 пе 1

Все категор и:и
посетитеш й

45 минут 500-00

Дети 4 - 16 1е1

Все категории
посетителей

70 минут 900-00

Примечание:
* количество человек в группе от 5 до 15 человек.

Пр1 лох ение № 1 О
к п1ш~1,rзу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е., Фелицына"
от ., ~- QC, 2024 № у~,::г~

Прейскурант цен на лекцию с пра1<~т1111 еским занятием
в ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. ~ •елицына"

Место проведения: г. Краснодар, ул Г1~1 ,назическая, 67

Темы лекций с практическим
занятием

Наименов. ние

1. Чудеса в решете (6+)

Продолжи Цена,
тельность руб./чел.

Дети 4 - 16 лет

Все категории
посетителей

60 минут 500-00

2. Портрет одного экспоната
(6+) Дети 4 - 16 лет

Дети-сироты и дет J,
оставшиеся без
попечения рощ тел ей,
находящиеся в
детских домах,
школах - интернап х

90 минут 800-00

3. Наше лето (О+) Дети 4 - 16 лет

Все категории
посетителей

90 минут 1000-00